Que el comité de contratación realizó la siguiente recomendación: 

Se realizó la verificación de la propuesta económica la cual no excede el presupuesto 
estimado establecido por ADI S.A.S. E.S.P.

VALOR OFICIAL: DOS MIL NOVECIENTOS OCHO MILLONES TREINTA Y CINCO 
MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS ($2.908.035.366,00)

VALOR DE LA PROPUESTA: DOS MIL NOVECIENTOS OCHO MILLONES TREINTA 
Y CINCO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS ($2.908.035.366,00)

Que realizada la verificación de la propuesta económica, la cual no excede el 
presupuesto estimado establecido por la ADI S.A.S. E.S.P, sin embargo, se deja 
salvedad que el factor multiplicador avalado es 2,02 siguiendo los lineamientos de la 
Invitación Privada en el literal B.

[...]

LA VÍA QUE CONDUCE DE PUERTO ALEGRÍA AL CASCO URBANO DE TARAIRA EN EL 
MUNICIPIO DE TARAIRA, DEPARTAMENTO DEL VAUPÉS”, al oferente EUREKA 
INGENIERIA OBRA Y CONSULTORIA S.A.S., representada legalmente HUGO 
ALBERTO GALARZA FLORIAN., identificado con cedula de ciudadanía 79.212.903, 
por el valor de DOS MIL NOVECIENTOS OCHO MILLONES TREINTA Y CINCO MIL 
TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS ($2.908.035.366,00)

En el valor adjudicado se entiende incluido el valor del IVA y demás tributos que se 
causen por el hecho de la celebración, ejecución y liquidación del contrato. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Ordénese suscribir las condiciones contractuales, tramite de 
pólizas y acta de inicio del proceso PR-003-2025.